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Zeměchy slavily, v Jimlíně se připravují
Téměř roční přípravy oslav, kdy si místní i hosté připomněli 660 let Zeměch a 100 let Sokola v Ze-

měchách, vyvrcholily 7. června. Slavnostní průvod obcí za účasti zástupců obce, školy, školky i tělový-
chovné jednoty, začal před Sokolovnou v Zeměchách ve 13.00 hodin. V čele s Postoloprtskými ma-
žoretkami prošel hlavní ulicí a zamířil k rodnému domu Karla Líma. Zde, po úvodním slovu paní 
starostky, seznámila přítomné s osobností Karla Líma paní Ing. Klára Zezulová, členka ústředního 
výboru Klubu českých turistů. Pamětní desku na rodném domě K. Líma odhalila jeho vnučka, paní 
Ivana Skálová.

Odpolední program plný zábavy probíhal na zahradě mateřské školy. Po úvodním vystoupení Po-
stoloprtských mažoretek se na pódiu i na trávě před ním střídali žáci školy, školky, ženy z Tanečního 
klubu Luna a sportovci z Chomutova i z místní jednoty. Mezi vystoupeními hrála Vávrovanka z Pod-
řipska. Vyvrcholením odpoledne bylo vystoupení Vladimíra Hrona, který dokázal zvednout z lavic 
děti i dospělé, aby si s nimi zazpíval a zatancoval. Večer až do tmy hrála pro ty, kdo vytrvali, kapela 
Prima Flám.

V páteční podvečer byla zahájena vernisáží výstava v přízemí základní školy nazvaná „Zeměchy 
v proměnách času“. Ještě v devět hodin večer přicházeli návštěvníci, aby si prohlédli panely, které ma-
povaly historii i současnost Zeměch. Podle zápisů v pamětní knize a reakcí návštěvníků výstavy, kte-
rá byla přístupná i druhý den, můžeme konstatovat, že byla úspěšná. Od sobotního rána byla otevře-
na i  druhá výstava, která se věnovala 100. výročí založení Sokola v  Zeměchách. Především 
fotografi emi byly zdokumentovány počátky činnosti Sokola i historie oddílu kopané a mnozí ná-
vštěvníci byli potěšeni, že se na fotografi ích našli. Z výstavy bylo zřejmé, že tělovýchovná jednota má 
nejen bohatou minulost, ale může se pochlubit i současnými úspěchy. Že nezahálí, ukázali i v sobotu 
7. června, kdy upořádali na sokolském hřišti sportovní dopoledne „Sobota hrou“. Pozvali své kamará-
dy z okolních jednot a také místní děti, aby si přišli zasoutěžit v několika sportovních disciplínách.

Na oslavy dorazila řada bývalých obyvatel obce, kteří si mohli prohlédnout školu, kapličku u ryb-
níka i hasičkou zbrojnici v Zeměchách. Pro děti byly připraveny pouťové atrakce, které byly zdarma. 
A na tomto místě se sluší poděkovat všem sponzorům, kteří tuto akci podpořili. Byli to především 
místní podnikatelé a živnostníci. Zorganizování této akce vyžadovalo součinnost řady dobrovolníků, 
i jim patří poděkování. Jana Mikovcová, starostka

120 let od založení Sboru dobrovolných hasičů Jimlín
Hlavní pozornost věnujeme přípravě na oslavy 120 let od založení jednotky Sboru dobrovolných 

hasičů v Jimlíně. Pro všechny, kdo si budou chtít připomenout toto kulaté výročí, podívat se na starou 
i novou hasičskou techniku, pobavit se a užít si pěkný den s hasiči, připravujeme na 2. srpna opravdu 
bohatý program. Dopolední závody na hasičském hřišti, průvod obcí a program na nádvoří zámku 
Nový Hrad, kde uvidíte staropražskou kapelu Hašlerka a grotesku o 120. výročí založení hasičů, to 
je jen malá ochutnávka z programu. Všechny co nejsrdečněji zveme.

Ani závody nezanedbáváme, sezónu jsme odstartovali na začátku květ-
na, kdy jsme pořádali okrskové závody v požárním útoku. Za účasti šesti 
družstev jsme obsadili 1. místo.

V květnu se rozběhla i Krušnohorská liga. Na závodech ve Štrbicích 
jsme získali 6.místo, v Klášterci nad Ohří jsme byli druzí a v Hrobcích 
devátí. V průběžném pořadí jsme zatím na 5. místě. Mimo ligu jsme 
závodili v Touchovicích, kde se nám podařilo získat stříbrnou příčku. 
 Miroslav Kučera

Tuto Erenu  z Cítolib uvidíte 
2.8. na zámku v Jimlíně
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Omezení hlučných činností – ano či ne?
Zastupitelstvo obce se na  svých dvou posledních zasedáních zabývalo podnětem obyvatelek 

Zeměch, které navrhovaly omezit o víkendech a svátcích hlučné činnosti, jako je řezání dříví, sekání 
trávy apod. O problému se rozvinula diskuse. Na webových stránkách obce byla zveřejněna anketa, 
kterou jsme se pokusili zjistit, jaký názor na to mají další občané. Při červnovém zasedání zastupitelé 
vyhodnotili získané poznatky a dospěli k závěru, že obecně závaznou vyhlášku zatím obec vydávat 
nebude. I navrhovatelky po diskusi souhlasily s tím, že zvolíme prioritně cestu dohody a jednání.

V návaznosti na výšeuvedenou problematiku bychom chtěli požádat majitele nemovitostí v naší 
obci, aby zvážili, zda je nezbytně nutné sekat trávník v neděli odpoledne, nebo řezat dříví o vánočních 
svátcích. Je jasné, že někdy to udělat musíme. Určitě není příjemné, když si chceme posedět s rodinou 
nebo přáteli, užít si pěkné nedělní odpoledne a náš pracovitý soused začne sekat trávník nebo řezat 
dříví a vydrží u toho hodiny. Je to schválnost nebo si to ten „pracant“, který je navíc celý týden doma, 
neuvědomuje, že je neděle? Když stavebník opravuje nebo buduje dům v našem sousedství, je to vždy 
zátěž hlukem, ale v  takovém případě si většinou řekneme, že je to dočasný stav a  jsme tolerantní. 
Zkusme být ohleduplní ke svému okolí, neobtěžujme ostatní a domluvme se. Pokud budeme rozumní, 
nepotřebujeme žádná nařízení ani vyhlášky, nemusíme si navzájem znepříjemňovat život a chodit 
si na souseda stěžovat, řešit přestupky a běhat po úřadech. Domluvme se, že v neděli a ve svátek 
odpoledne maximálně omezíme hlučné práce, abychom si mohli v klidu odpočinout.               
 Jana Mikovcová, starostka

Jak jsme třídili a co nás čeká?
V roce 2013 vytřídili naši občané 38 televizí, 15 monitorů, 36 lednic, 16 velkých spotřebičů (sporáky, 

pračky apod.), 412 kg drobných spotřebičů, 2,2 t papíru, 7,9 t plastů, 5,3 t skla a 0,15 t nápojových 
kartonů. V popelnicích bylo odvezeno 284 tun komunálního odpadu, který skončil na skládce Vrbička.

V popelnicích stále končí velké množství odpadů, které je možné vytřídit. Jak na to hledají cestu 
i naši zákonodárci. Posuďte sami co na nás chystají. V poslanecké sněmovně prošel do třetího čtení 
pozměňovací návrh zákona o  odpadech poslance Okleštěka, stanovující obcím povinnost třídit 
(mimo plasr, sklo a papír) také kovy a veškerý biologický odpad, zákaz skládkování směsného komu-
nálního odpadu od roku 2023 a zvýšení skládkovacího poplatku. Poslanec pan Böhnisch přidal další 
pozměňovací návrh z pera Hnutí Duha, kterým by byly stanoveny kvóty množství směsného komu-
nálního odpadu na občana v dané obci. Při jejich nedodržení se „prodraží“ nakládání s odpady v dané 
obci o stovky korun vyšším skládkovacím poplatkem na každé tuně odpadu.

Jak pan poslanec Okleštěk uvádí ve své důvodové zprávě, když nelze množství skládkovaného ko-
munálního odpadu snižovat cestou využití jeho materiálového a energetického potenciálu (pozn. au-
tora: protože spalovny nikdo nechce), navrhuje nařídit obcím třídit, zvýšit poplatky za ukládání odpa-
dů na skládkách a do 10 let toto zakázat úplně. Jak jednoduché, když to nejde jinak, nařídí se zákonem 
další povinnosti obcím, které mají jen omezené možnosti obrany. Jak ale motivovat občany, kterým se 
i tímto řešením zdražuje další položka v rozpočtu, už nikdo neporadí. Stát musí splnit evropskou 
směrnici, tak přikáže, nařídí, zakáže a starejte se. Co všechno ještě navalí stát na obce?

Co takhle obrátit pozornost jinam, na zdroj odpadů. Výrobci zboží balí každých 10 dkg salámu, 
omyl 8 dkg salámu, protože je v akci za nižší cenu, do plastového obalu. Ten se musí pracně likvido-
vat – sebrat, odvézt, vytřídit, odvézt jinam, nadrtit, znovu odvézt na konečné místo zpracování. To je 
ochrana životního prostředí, kterou se stále všichni zaštiťují? Zákazník, který by i chtěl, nemá možnost 
volby alternativního obalu. Kdybychom si kopili jako dříve salám v papíře, oč by to bylo jednodušší 
a ten mastný papír by myslím klidně mohl skončit i na skládce, nebyl by tam dlouho.               
 Jana Mikovcová, starostka
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Přeji vám…
Pestrobarevný podzim, mírná zima a teplé jaro jsou za námi a jsou tu tolik očekávané prázdniny. 

Všichni se na ně těšíme, ale jak to tak v posledních letech bývá, v druhé polovině prázdnin se již vět-
šina z nás poohlíží po naší klidné důstojné škole. Veselé příhody, v průběhu školních let vzniklá pev-
ná přátelství, mnoho příjemných a nezapomenutelných zážitků, to vše neodmyslitelně patří spolu se 
vzděláváním nejen k naší škole. Ale přece jen se lišíme. Všichni jsme totiž kamarádi, i když to někdy 
mezi žáky trochu zaskřípe.

Jsem pyšná na žáky naší školy. Jsou samostatní, rozhodní, umí si poradit v mnoha situacích, dove-
dou velmi dobře pracovat v týmu, projevují vysokou míru tolerance. Dokážou se postavit za svůj ná-
zor, obhajovat ho, nejsou jen poslušnými ovečkami plnícími příkazy a pokyny.

Opět nám ukápne několik slziček při loučení s našimi páťáky, ale nakonec zjistíme, že není důvod. 
Zůstaneme kamarády i nadále. Vám, moji milí žáci, kteří odcházíte, přeji, aby byla vaše životní cesta 
úspěšná a šťastná. Věřím, že jsme vás na tuto cestu dobře vybavili. Buďte dobrými lidmi.

Děkuji všem, kteří nám při výchově a vzdělávání pomáhají. Zdenka Dvořáková

Co napsaly o své škole žákyně 5. ročníku
Naše škola je škola rodinného typu. Je určená žákům prvního stupně (tedy 1. – 5. třída). Žáci tady 

mají nadstandardní přístup k vyučování – procvičování na počítači, interaktivní tabuli nebo na vel-
kém televizním monitoru. Jezdí během roku na spoustu výletů a akcí. Mají zpřístupněno i mnoho 
zájmových kroužků – např. počítače, angličtina, sportovní hry. Spolupracujeme se ZUŠ Postolopr-
ty, která nám umožňuje hru na fl étnu a taneční kroužek. Také k nám do školní družiny jezdí paní 
z Ekocentra Dymnivka z Domu dětí a mládeže, každý měsíc si s námi něco vyrobí a hrají s námi 
spoustu her.  Autor: Sabina Vondráčková

 
Škola v Zeměchách má dvě třídy. Tato škola byla otevřena v září 1909, dodnes se vyučuje ve dvou 

třídách. Je velmi dobře vybavená (2x televize,12x počítače volně přístupné, 1x interaktivní tabule). 
V této škole je družina a jídelna. Ke škole patří také školka. Se školou jezdíme na výlety (ZOO, hra-
dy, zámky, muzea, zříceniny…). Třídíme odpady … Pomozte nám třídit odpad ☺. Každý rok sem 
jezdí hasiči, policie a pracovníci ekologických center. Jezdíme do lesa. Vyrábíme výtvory na školní 
vánoční trhy. V letošním roce 2014 jsme pořádali 1. ročník Běhu naděje.

Neváhejte a dejte děti do Zeměch. ☺ ☺ ☺ Autor: Kamila Krsková

Konec školního roku, to jsou výlety, letos do ZOO Ústí nad Labem a na zámek Libochovice
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Dne 1. září 2009 jsem začala chodit do první třídy v Zeměchách. Ze začátku se mi škola moc 
nezdála, ale po delší době jsem zjistila, že by to mohlo být dobré. Prvňáčky, mezi kterými jsem byla 
i já, učila paní učitelka Záborcová. Později jsem si našla kamarádku Kamču, která je se mnou dodnes. 
Paní ředitelka pro nás dělala spoustu akcí a dělala pro nás vše možné, aby se nám ve škole líbilo. 
Ve školní družině jsme měli paní učitelku Vildovou, která s námi začala jezdit na různé soutěže 
v tancování. Roky plynuly, až jsme se dostali do třetí třídy. Ve třetí třídě se nám velmi líbilo. Když 
jsme byli ve  třetí třídě, místo paní učitelky Záborcové nastoupila paní Runzová, která nás učila 
prvouku. Prvouka s  ní byla moc zábavná. I  v  družině jsme dostali jinou paní učitelku Zuzanu 
Dvořákovou. Byla moc hodná. V  zimě jsme chodili ven dělat různé soutěže a  projekty ZIMA. 
Na jaře jsme vždy vítali jaro a krmili ptáčky. Ke konci školního roku byl vždy celodenní výlet. Jeli 
jsme i na horu Říp, kde je malý kostelík zvaný ROTUNDA. Byl to úžasný výlet. Poslední školní den 
se rozdávalo vysvědčení a děti dávaly paním učitelkám květiny. V září jsme šli už do čtvrté třídy opět 
k paní učitelce Dvořákové.

Na  přírodovědu jsme měli paní Raisovou. Ve  škole jsme měli akci DRAVCE, na  kterou přijel 
pan Wolejník s ukázkou dravců. Jezdili jsme do  lesa k panu Černajovi, který nás prováděl lesem. 
Také jsme jezdili do knihovny v Lounech. Celodenní výlet byl do Zubrnic, kde se natáčela Dešťová 
víla, byl to velký zážitek. V červnu bývaly vždy akademie, se školou jsme měli malé pásmo. Paní 
Dvořáková pro nás udělala spaní ve škole z pátku na sobotu. Opékali jsme buřty a nesměla chybět 
stezka odvahy. Večer jsme se dívali na  televizi. A  je tu zase poslední školní den, zase vysvědčení. 
Tak a je tu 1. září 2013, poslední rok v základní škole Zeměchy. Na podzim jsme sbírali kaštany pro 
daňky a  nosili jsme jim je. Hned na  Vánoce připravuje škola vánoční besídku, žáci si připravili 
vystupování. Na přírodovědu jsme dostali paní učitelku Špičkovou, s kterou byla velká sranda ☺. 
Do družiny přišla atletka paní učitelka Babilonská. Učí nás jak správně běhat, posilujeme, chodíme 
na tělocviky ven. Každý rok nesmí chybět focení. Jezdíme do lesa, do knihovny a jezdíme na spoustu 
akcí. S paní učitelkou Babilonskou jsme jeli na závody do Loun. Jeden žák vyhrál 1. místo v hodu 
do dálky. Od třetí třídy jsme chodili na kroužky fl étny a na tancování. Ke konci roku jsme jeli opět 
na  celodenní výlet do  Ústí nad Labem do  ZOO. V  ZOO jsme měli komentovanou prohlídku. 
Potom jsme jeli na hrad Střekov. V pátek 20. června jsme jeli do Libochovic na zámek. V zámecké 
zahradě byla spousta pávů. Děti sbíraly jejich pera. Podívali jsme se po náměstí a okoukli jsme nějaké 
obchůdky se suvenýry. Žáci kupovali rodičům nějakou upomínku. Na výlet jela jenom pátá třída 
a jeden čtvrťák. Byl to hezký výlet. V pondělí 23. června jsme jeli na hasiče do Bitozevsi, kde byly 
ukázky hoření školy, auta. Byly tam různé soutěže a vždy jsme dostali odměnu. A byla tam také pěna. 
V pátek 27.června si jdeme pro poslední vysvědčení. Pro pátý ročník. Je to smutná věc. Rozloučit se 
se školou a s p. učitelkami není tak lehké…! Moje nejlepší kamarádka Kamila vydržela celých pět let.

Tak AHOJ Základní školo v Zeměchách! Ivana Kočová

Poslední měsíce ve školce
Květen a červen jsou určitě nejkrásnější měsíce v roce – dlouhé dny jsou plné sluníčka a tepla, bě-

hání venku, výletů a školních akcí v přírodě, ale především blížících se prázdnin.
A tak zatímco učitelé jsou již na pokraji svých sil, děti naopak jsou plny energie, nadšení a těšení se 

na dva měsíce volna.
Ve školce si tyto měsíce opravdu užíváme. Školní vzdělávací program se sice plní až do konce škol-

ního roku, většina aktivit se dá však přesunout do přírody, na školní zahradu, nebo přizpůsobit zájmu 
a náladě dětí. Hodně času nám zabere nacvičování na různá vystoupení – učíme se básničky, písničky, 
tanečky, nacvičujeme pohádky.
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Začátkem května jsme oslavili svátek maminek. Pozvali jsme maminky, babičky ale i  tatínky 
odpoledne do  školky, kde jsme jim předvedli, co jsme si pro ně připravili. Děti zatančily několik 
tanečků, zazpívaly písničky a  každý přednesl svoji básničku, která patřila právě jejich mamince. 
Na závěr besídky děti zahrály veselou pohádku „My se vlka nebojíme“- o tom, jak kůzlátka společnými 
silami a svojí chytrostí sama zahnala zlého vlka.

Hezkou akcí pořádanou základní školou byl „Běh naděje“- běh pro zdraví a  na  podporu léčby 
rakoviny. Zahrada školky byla ten den plná dětí i dospělých, kteří se podle svých sil vydali na kratší 
nebo delší trasu a svojí účastí tak tuto akci podpořili. Naši nejmenší zvládli kratší cestu okolo potoka, 
předškoláci se ale nenechali zahanbit a uběhli celou dlouhou trasu, vedoucí přes fotbalové hřiště.

V květnu jsme podnikli pěkný výlet do Krásného Dvora. Byl zde pro nás připraven program – děti 
si nejprve na  nádvoří zámku ve  výtvarných dílnách mohly vyzkoušet práci se dřevem, zatloukání 
hřebíků, zdobení a  malování na  dřevo. Výsledkem byly pěkné postavičky zvířátek, které si děti 
odnesly domů. Následovala prohlídka zámku, prováděl nás sám zámecký duch, který byl ale moc 
hodný a ochotně dětem odpovídal na jejich zajímavé otázky. Nakonec jsme shlédli tři velmi pěkné 
ekologické pohádky o Červené Karkulce a ve zbývajícím krátkém čase jsme se ještě prošli zámeckým 
parkem, kde se děti mohly chvíli proběhnout a zadovádět si.

7. června žila celá naše obec velkými oslavami, týkajícími se Obce Zeměchy a Sokola Zeměchy. 
Ve velkém programu vystupovala i naše školka s krátkým pásmem, vystoupení se dětem povedlo 
a celou odpolední akci si děti náramně užívaly.

K  nejoblíbenějším výletům malých dětí patří výlet do  zoologické zahrady. Letos jsme byli 
v Lesoparku v Chomutově, projeli jsme se nejprve lokálkou Amálkou a potom jsme se na zvířátka šli 
podívat pěšky. Nejvíc se dětem líbili opice a medvědi a samozřejmě oblíbené krmení tuleňů. Během 
cesty jsme několikrát posvačili, koupili si zmrzlinu a po namáhavé práci v autobuse spokojeně usnuli.

Každý rok také oslavujeme Den dětí. Letos jsme ho kvůli špatnému počasí museli odložit, ale děti 
o něj nepřišly, soutěže‚ závody, opékání buřtů a vše, co k tomuto dni patří, si děti užily o týden později.

Také letos jsme jezdili na plavání do Plavecké haly v Lounech. Bohužel kvůli provozním důvodům 
v plavecké hale jsme museli náš výcvik předčasně ukončit, což zklamalo nejen děti, ale i nás. O to 
větší radost pak děti měly z nafukovacího hradu a klouzačky, které tak, jako již několik let, nám 
na zahradu mateřské školky zapůjčil pan Kraj. Děti se během dopoledne vydováděly, po obědě pak 
všechny únavou usnuly.

V posledním týdnu jsme se rozloučili s našimi předškoláky – s Markétkou, Natálkou, Adinkou, 
Danielkou, Zuzankou, s  Kájou a  Davidem. (Martin a  Viktor s  námi kvůli nemoci nebyli, ale 
rozloučení je určitě nemine.) Pozvali jsme na dopoledne do školky rodiče, všechny děti jim společně 
předvedly, jaké tanečky a písničky se ve školce naučily a po krátkém pásmu předškoláků pak došlo 
na loučení.

Jedno z posledních vystoupení ve školce, po prázdninách z nás budu už školáci.
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Děti dostaly přes rameno opravdové šerpy, paní učitelky jim popřály mnoho úspěchů ve  škole 
a krásné vzpomínky na léta, která ve školce prožily.

Všem dětem i dospělým přejeme, aby si o prázdninách odpočinuli a načerpali nové síly do další 
práce. Hana Todtová, Martina Bittnerová, Eva Votavová

V předvečer začátku Zámeckého kulturního léta
Je to jen pár týdnů, kdy nám na zámku začala další sezona, ale podle kalendáře se nezadržitelně 

blížíme k  její polovině. Se začátkem letních prázdnin se náš provoz dostává do nejvyšších obrátek 
a  hlavně začíná nejdelší z  našich akcí, a  sice Zámecké kulturní léto. Jedná se již o  třetí ročník 
a po zkušenostech z loňských let jsme pro vás připravili nabitý program, ze kterého si vyberou všechny 
generace.

První divadelní představení Jak se vám líbí Jak se vám líbí? už v době kdy tyto řádky čtete máme 
za sebou. Druhý červencový víkend si přijdou na své hlavně děti. Divadýlko Kuba z Plzně jim zahraje 
hned tři pohádky s dračí tématikou pod názvem – Není drak jako drak, vstupné je 30,-Kč a pohádka 
začíná v  17 hod. Víkend 19. a  20. července je vyhrazen pro Živé obrazy, tentokrát s  podtitulem 
Putování za Janem Ámosem. Výjevy z jeho pohnutého života můžete na zámku shlédnout za 80,- Kč 
dospělí, děti za  polovinu. Od  pondělí 21. července do  čtvrtka 24. července bude první zámecké 
nádvoří hostit pojízdný Kinematograf bratří Čadíků, který vám promítne fi lmy Donšajni, Příběh 
kmotra, Revival a Postřižiny. Začátek fi lmových představení je ve 21,30 hod., dobrovolné vstupné bude 
použito na charitativní účely. V loňském roce se na zámku vybralo téměř 22 000,-Kč, což je dvakrát 
více, než na náměstí v Žatci. Doufáme, že ani letos nezůstanete doma, přijdete se pobavit a přispějete 
na dobrou věc.

 V sobotu 9. srpna od 20 do 24 hod vás čekají speciální noční prohlídky se zámeckými duchy. Budete 
mít možnost nejen nahlédnout do zámeckých interiérů při osvětlení, ale rovněž se setkáte s legendami 
zámku i podzámčí. Divadlo Dívadlo z Prahy přijede v sobotu 23. srpna zahrát loutkovou pohádku 
Smolíček, začátek je v 17 hod, vstupné 30,-Kč. Ráznou tečku za kulturním létem udělá Kulturní šmitec, 
minifestival s účastí kapel z blízkého i dalekého okolí, poslední prázdninovou sobotu 30. srpna od 14 
hod, vstupné 30,-Kč. Hned den na to změníme poněkud žánr, o Hudební rozloučení s prázdninami 
se postará saxofonový band Harmony Quartet pod uměleckým vedením Lukáše Čajky se svým 
programem Jen pro ten dnešní den, zpívat bude Pavel Machát, začátek ve 14 hod, vstupné dobrovolné.

 Všechna divadla a koncerty se budou konat pod širým nebem, ale nemějte strach v případě, že by 
nám počasí nepřálo, máme u  většiny představení připravenou i  dešťovou variantu a  produkci 
přesuneme do sálu. Snad nám počasí bude přát. Aktuální informace najdete na webových stránkách 
www.zameknovyhrad.cz a nebo na facebooku Zámek Nový Hrad Jimlín, p.o. Těšíme se na shledání 
při některé z našich letních akcí.

Z činnosti TJ Sokol Zeměchy ve 2. čtvrtletí 2014
Druhé čtvrtletí je již tradičně z celého roku nejaktivnější období. Již 5.4. jsme se zúčastnili okresní-

ho turnaje v brännballe, který se uskutečnil v Chožově, ale byli jsme spolupořadateli hlavně díky 
Martinu Valešovi, který se podílel na přípravě hřiště a byl také hlavní rozhodčí. Tento turnaj jsme 
vyhráli, i když nám jeden hráč chyběl a museli jsme si do počtu půjčit. Pálení čarodějnic poslední 
dubnový den se nám povedlo i zásluhou dobrého počasí. Děti si zasoutěžily v lehkoatletických disci-
plínách, kde byly všechny odměněny. Na závěr tohoto dne si mohly opéct buřty.

V letošním roce se neuskutečnila pouťová taneční zábava, které jsme byli vždy pořadateli. Důvo-
dem je niž několik let malý zájem občanů o tuto kulturní akci.
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Ani na lehkoatletických závodech 30. května ve sportovním areálu Severu Žatec jsme se neztratili 
a obsadili jsme ve svých kategoriích přední místa.

Největší sportovní a kulturní akcí byly oslavy 100 let od založení Sokola Zeměchy a 660 let Obce 
Zeměchy. Na přípravě této velké akce se začalo pracovat ve spolupráci s obecním úřadem již v loňském 
roce a  všem kdo se na  přípravě a  na  realizaci vlastního programu podíleli patří velký dík za  její 
uspořádání. Jako doprovodnou akci k  tomuto výročí jsme uspořádali hry pro děti Sobota hrou. 
Soutěžilo se v 6-ti členných družstvech, škoda jen, že některé děti přicházely pozdě, ale i pro tyto 
opozdilce jsme zajistili sportovní vyžití.

Týden po oslavách jsme strávili víkend v kempu Lubenec na tradičním pobytu v přírodě. Tato akce 
proběhla již v poklidném tempu a všem se líbila. Příští rok pojedeme znova.

Na  závěr tohoto příspěvku přejeme dětem hezké prázdniny a  po  prázdninách se zase sejdeme 
v tělocvičně. Za TJ SOKOL Zeměchy Miroslav Trubač

Stále něco nového
V útulku se nikdy nedá říci „Máme hotovo“. Každý den opravujeme, předěláváme a vylepšujeme 

útulek nejen po stránce vybavení či vizuální, ale i po stránce mediální čili propagační. Za poslední půl 
rok jsme se zúčastnili několika akcí, kde jsme mohli útulek i Jimlín zviditelnit. Například jsme byli 
s pejsky a kočičkou na SOŠ zemědělské v Žatci, kde byla pro děti MŠ a prvních stupňů ZŠ připrave-
na akce Den Země, ve Skupicích jsme byli s pejsky na akci Velikonoce na statku a jiné. Na SOŠ ze-
mědělské v  Žatci se bude otevírat obor kynologie a  díky akci Den Země proběhla první jednání 
o spolupráci mezi školou a naším útulkem.

Jako tradičně si i školy našli cestu přímo do útulku. 
Nejprve bývají žáci seznámeni s chodem útulku, pro-
hlédnou si odchytové vybavení, povídáme si, jak se 
chovat k  toulavým zvířatům, prohlédnou si útulek 
a  někdy si za  asistence učitelek a  učitelů vezmou 
na procházku pejsky. Jako velmi podnětnou a zajíma-
vou exkurzi zde měla SOŠ Plasy obor veterinářství 
a obor agropodnikání. Přijelo k nám 45 nejspíše bu-
doucích veterinářů či veterinárních asistentů, provo-
zovatelů či pracovníků útulků a zemědělců. V útulku 
strávili celý den a návštěvu zpětně velmi dobře hodno-
tili i jejich pedagogové.

Desátého června nás navštívila ČT pro natáčení 
pořadu Chcete mě? a Chcete je? s Martou Kubišovou. 

Premiéra pořadu byla 29. června. Záznam pořadů můžete shlédnout na webu České televize.

Krátce z dění v obci
Rybářské závody,

Druhou červnovou sobotu připravili místní rybáři 
v Jimlína a Zeměch dětské rybářské závody. Počasí bylo 
na jedničku a ráno po sedmé hodině už bylo vše nachystáno 
a  pořadatelé vyhlíželi první malé rybáře. Dlouho nikdo 
nepřicházel a  před osmou hodinou dorazili tři místní 
kluci. Organizátoři přemýšleli, čím to může být? Loni celé 

Na fotografi e Marta Kubišová s TV štábem
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dopoledne pršelo a bylo tu 13 účastníků. Postupně se dozvídali, že někteří jsou ve škole v přírodě, 
jiného nepustila přísná maminka, protože provedl nějakou lumpárnu. Zřejmě největší vliv na neúčast 
malých rybářů měly rybářské závody v Cítolibech, kde nebyla věková hranice a tak pokud u rybníka 
zasedl některý z rodičů, vzal si potomka s sebou. Hodnotné ceny pro malé rybáře zůstanou na příští 
rok, kdy organizátoři doufají v početnější účast.

Novohradská pouť 2014
Při vzpomínce na letošní Novohradskou pouť se nám vybaví zatažená obloha, déšť a chladno. To 

opravdu není počasí, které by lákalo rodiny s dětmi na kolotoče nebo k návštěvě programu na zámku. 
Teprve v neděli odpoledne, kdy přestalo pršet, vyrazili místní i přespolní na tradiční pouť, která je 
především díky zámku a  jeho kulturnímu programu, stále oblíbenější. A  tak vzhledem k  počasí, 
musíme konstatovat, že tisíc návštěvníků je úspěch.

Setkání hokejistů
Setkání bývalých hokejistů Jimlína a Opočna se, jako obvykle, vydařilo. Je to dáno sestavou účast-

níků. V mládí si rozuměli jako spoluhráči a dovedou se pobavit i dnes, ačkoli někteří překonali i osm-
desátku. Letos se sešli 14. června v  hospůdce Sokolovna. Setkání připravili pan Miroslav Šubert 
s paní Janou Žižkovou. Účastníky přišla pozdravit starostka obce Jana Mikovcová. Společně si všich-
ni i zazpívali s harmonikářem panem Firstem ze Hřivic a když se rozcházeli, slíbili si, že se sejdou 
za rok znovu.

„Noc kostelů“
je tradiční akce pořádaná každoročně církevními organizacemi s  cílem přiblížit víru širokému 

okruhu návštěvníků. Naše kapličky nejsou církevními stánky, a tak jsme nemohli být přímo na ofi ci-
álním seznamu míst, ke tato akce probíhala. Využili jsme letošní termín noci kostelů (23. květen) 
a ve spolupráci s vedením zámku Nový Hrad, které s nápadem přišlo, jsme zpřístupnili návesní kaple 
v Jimlíně a Zeměchách. Své kouzlo měla i večerní prohlídka zámecké kaple sv. Josefa. Zájem ze stra-
ny občanů nás mile překvapil. Do kaplí jich přišlo víc, než k volbám do Evropského parlamentu, kte-
ré se konaly ve stejném termínu.
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Běh naděje
Jednou z jarních akcí naší školy byl Běh naděje – běh pro zdraví, běh na podporu výzkumu léčení 

rakoviny. Na trasu se vydali všichni naši školáci i děti z mateřské školy. Plný autobus dětí ze základní 
i mateřské školy přijel z Bítozevsi. Školáci z Ročova dorazili ve dvou skupinách, první jela vlakem, 
druhá na kolech. Před startem byla zahrada školky plná dětí. Přišlo i několik místních občanů.
Vítězi se stali všichni zúčastnění, neboť přispěli k naplnění poslání Běhu naděje, který je pokračová-
ním Běhu Terry Foxe: fi nančně podpořili výzkum léčení rakoviny, vyjádřili solidaritu s nemocnými 
a zasportovali si. Získané fi nanční prostředky z prodeje reklamních předmětů podpoří výzkum léče-
ní rakoviny. Děkujeme všem, kteří nám při této akci pomáhali. ZŠ Zeměchy 

Hry Mikroregionu
Již třetí ročník her Mikroregionu Lounské Podlesí byl plný zábavy i urputných klání. V sobotu 21. 

června se sjela sedmičlenná družstva z devíti obcí (Opočnu se nepodařilo postavit družstvo) do Do-
moušic. Na úvod vystoupili šermíři z Postoloprt a potom už se rozběhly soutěže. Z počátku to vypa-
dalo, že se našemu družstvu docela daří – překážkovou dráhu s vajíčkem na lžíci zvládli všichni bez 
úhony, střílení z kuše, luku, házení kroužků se podařilo se střídavými úspěchy. Skvělý výkon podali 
soutěžící při vylovení jablíčka z kádě. Subtilní postavy větší části družstva byly hendikepem při sha-
zování z klády. Nejvíce se to však projevilo při přetahování lanem. Někteří soupeři nás převyšovali 
na první pohled i několikanásobně. Přesto se všichni snažili a boje nevzdávali. To se projevilo nejen 
strženou kůží na dlaních, ale především bolavými svaly druhý den. Při tomto zápolení, více než kde 
jinde platí, není důležité vyhrát, ale pobavit sebe i okolí a vrátit se domů zdravý, což se více měně po-
dařilo. Soutěžící z našeho družstva si odpoledne užili a vůbec nebyli smutní, že byli druzí (od konce). 
Pozitivní je zpráva, že jsme se oproti loňsku posunuli o jedno místo výš. Zatím platí systém, že vítěz 
je příště pořadatelem, takže ono to vyjde. Byli jsme prvními pořadateli, tak 10. ročník bude náš.
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Kniha, tričko, DVD, hrnečky, magnetka, tužka
Na obecním úřadě v Jimlíně si můžete zakoupit knihu Miroslava Černého, Zeměchy selská ves, kte-
rá mapuje historii Zeměch a století tělovýchovy v Zeměchách. K dispozici jsou také sokolská trička, 
kalendář na rok 2015, hrnečky, magnetky a propisovačka. Záznam z červnových slavností si můžete 
stále ještě objednat na obecním úřadě v Jimlíně. 

Zeměchy v proměnách času 
Výstavu, která byla 7. června v prostorách základní školy v Zeměchách, můžete navštívit ještě do 

25. července v prvním patře obecního úřadu v Jimlíně. Otevřeno je v provozní době obecního úřadu. 
V případě zájmu větší skupiny je možné dohodnout i jiný termín. 
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